
23

GAS 2000 UTM) x=491.918,23m, y=7.376.388,45m. Município: Tamarana/PR. 
Validade: 04/10/2021.

93645/2021

Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR e a Companhia de Saneamento do 

Plano de Segurança da Água (PSA), para mapeamento, avaliação e gerenciamento 

execução: 36 meses. Assinatura: 25/05/2021. Valor do TCT: R$ R$ 4.683.468,34, 

93714/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 5860/2021, 
REFORMAR 12 TRANSFORMADORES CONFORME ESCOPO DE FOR-
NECIMENTO DE SERVIÇOS E ENSAIAR 20 NO TOTAL GEMSD SSE20088. 
Contratada SS MOTORES ELETRICOS LTDA, valor R$49958,66, contrato nº 
43033, data de assinatura 09/04/2021.

93865/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 7243/2021, 

no Sistema de Esgotamento Sanitário de Foz do Iguaçu. Contratada ADILSON 
FERREIRA MACHADO, valor R$ 31500,00, contrato nº 43653, data de assinatura 
13/05/2021.

93860/2021

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – SANEPAR, em atendimento 

fornecimentos de materiais para terceiros a serem adquiridas por esta Companhia. 

com.br/fornecedores/controle-de-qualidade. Mais informações pelos telefones: 

93892/2021

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR torna público que recebeu 

do seguinte empreendimento: Implantação do SES do distrito de Marques dos 
Reis (ETE e EEE-01). Endereço: ETE (coordenadas Datum SIRGAS 2000: X 
= 611.181,00 m E / Y = 7.454.094,00 m S) / EEE-01 - Av Willian David s/n 
(coordenadas Datum SIRGAS 2000: X = 611.821,00 m E / Y = 7.455.162,00 m 
S). Município: Jacarezinho/PR. Validade: 08/11/2025.

93897/2021

G  . – 02.743.574/0002-66 
3/2021 – 

nº 874758 -e. Prestação de serviços 
de engenharia para manutenção nos equipamentos de ar 
condicionado e de climatização de ambientes da UTE Araucária, 
de acordo com Anexo Descrição Detalhada do Objeto.; 

 Sigiloso; nto de propostas: No site 
www.licitacoes-e.com.br, até às 9h do dia 18/06/2021; Disputa de 

: No site www.licitacoes-e.com.br, dia 18/06/2021 às 
9h15min. : No site www.uega.com.br ou 
www.licitacoes-e.com.br. 

94094/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL E DA CULTURA

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

A Diretora Presidente
meada pelo Decreto nº 4.096, de 20 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos da Lei nº 17.762, de 19 de novembro de 2013, e do Estatuto 

desta Entidade, RESOLVE:
Tornar público o Plano de Trabalho do Exercício de 2021 da E-Paraná Comuni-

Pagina/Atos-e-Legislacao

Diretora-Presidente
93798/2021

 GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO SOCIAL

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021 EPR

PROCESSO: 17.653.039-1
OBJETO: 

on site, 

COMUNICAÇÃO.

Valor GLOBAL estimado: R$ 120.502,34 (cento e vnte mil, quinhentos e dois  reais 
e trinta e quatro centavos)

www.licitacoes-e.com.br - ID 873.485). (ÍCONE “licitações” – 
Entidade “EPARANA COMUNICAÇAO” –  : 

 a partir das 14:00h 
do dia 10/06/2021. : a partir das 14:15h do dia 10/06/2021. 

pr.gov.br (ícone licitações), www.comprasparana.pr.gov.br. PE 527/2021. Joselei 
da Conceição de Souza – Pregoeiro Portaria nº 02-2021 E-PR. Curitiba, 26 

93937/2021

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato 
PROT.: 3401/2021 – P.E: 88/2017 – CONTRATO: 28/2018.
CONTRATADO: GREEN4T SOLUÇOES TI LTDA. 
CNPJ: 03.698.620/0001-34. 
OBJETO: Prorrogação da prestação de serviços de suporte técnico , 
24h/dia, com manutenção preventiva e corretiva para a Sala.
VALOR: R$ 304.680,00 (trezentos e quatro mil, seiscentos e oitenta reais). 
DOT. ORÇ.: 0960.03091436.011 – subelemento de despesa: 3390.4007.
VIGÊNCIA: 25/05/2021 a 24/05/2022. 
AUTORIZAÇÃO: José Deliberador Neto – Subprocurador-Geral de Justiça para 
Assuntos Administrativos. 

93689/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021-MP/PGJ

RESULTADO
O Pregoeiro julgou DESCLASSIFICADA para a etapa de lances a licitante Super-

o prazo recursal sem manifestação, o Pregoeiro julgou PREJUDICADO o lote 
único do presente certame. Curitiba, 26 de maio de 2021.

94005/2021

SECRETARIA DE ESTADO 
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS

PARANÁ EDIFICAÇÕES
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED.
PROTOCOLO: 15.555.389-8
DOCUMENTO: Contrato nº 1444/2021 - GMS.

OBJETO
a construção de  com área estimada 
de 519,20 m² (quinhentos e dezenove vírgula vinte metros quadrados) e projeto ar-

2º) Rua Jaguaribe, 456, Jd. Oguido, Lote 66, Londrina, Paraná e
 Paraná.


